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Repubﬁka e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2, pika ’d’’nenit 40 paragrafi 2 pika (h) Ligjit 03/L-40 mbi Vetéqeverisje
Lokale, dhe Nenin 40.2 pika (gj) té Statutit t& Komunés, nenit 14.1 t& Rregullores
01Nr.186/13 dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, si dhe Rregulloren OINr.88/15
dt.30.04.2015 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Dhénien e Dekoratave,
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 04 qershor 2015, mori kété:

VENDIM
Pér ndarje té mirénjohjeve pér nder té 17 qershorit Dités sé Clirimit

1.Me kété Vendim pér nder t€ Dités sé Clirimit t& Vushtrrisé, me 17 gershor 2015
nderohen me mirénjohje:

1.1 Nazif Shala (post mortum) i ndjekur politik, iniciator pér formimin e Késhillit pér
grumbullimin e mjeteve materiale pér punétorét e arsimit né Vushtrri;

1.2 Avni Rashica (post mortum) anétar i Késhillit pér grumbullimin e mjeteve
materiale pér punétorét e arsimit né Vushtrri;

1.3 Mensur Kosumi, pér kontribut t& ¢muar né luftén e fundit pér ¢lirim né Zonén
Operative t& Shalés.

1.4 Rifat Derguti, zejtar i vjetér Vushtrrias.

1.5 Hysni Gérguri, pér kontributin e tij né 1émin e shéndetésisé i cili gjaté gjithé

karrierés sé tij profesionale ka shérbyer si mjek humanist, né ofrimin e ndihmés pér
pacientet me asistencé sociale.

1.6 Fatime Haziri, pér kontributin e gmuar pér familjet me gjendje t& réndé sociale.

1.7 Organizata Tika, pér kontributin e dhéné né ményré t&€ vazhdueshém g€ nga
paslufta né sektorin e shéndetésisg, bujqésisé dhe arsimit.

1.8 Bekim Krasniqi, pér kontributin e tij si ushtaré i dalluar i UCK-sé& né€ Zonén
Operative t& Shalés.

1.9 Arber Igrishta, nxénés i dalluar, pérfagésues i Kosovés né garat e matematikeés.

1.10 Bedri Xhema, pér kontributin e tij t& dalluar né lémin e trashégimisé kulturore.




2.Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

3. Ky Vendim hyné n& fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s€
Vushtrrisé.

im Zhegrova .




f ) REPUBLIKA E KOSOV £S - KEPUBLIKA KOSOVO ) Wi;

P
Eé@}! KOMENA EvUSETRREISE.OPSTING VY YRR
01 Nr./ Br T 26L 78
e & e
We. b fg. / Beost - 2

oL . Q . i?;;@ﬂfﬁ‘”

frata: / Daim i |
VUSHTRRI - VUC )

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2, pika ’d’’ Ligjit 03/L-40 mbi Vetéqeverisje Lokale, dhe Nenin 41.2
pika (¢) t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur

mé 04 qershor 2015, mori kété:

VENDIM
Pér pagesén e Transportit t€ nxénésve nga (t€ hyrat vetanake) nga kategoria e Mallrave
dhe Shérbimeve

1.Me kété Vendim béhet pagesa ¢ transportit t&€ nxénésve nga t&€ hyrat vetanake, (fondi 22)

nga kategoria e Mallrave dhe Shérbimeve prej kétyre programe buxhetore:
1.1 Zyra e Kryetarit kodi i programit nénprogramit 16024, shuma e mjeteve 4,736.62€

1.2 Drejtoria e Administratés, kodi i programit nénprogramit 16324, shuma e mjeteve

1,713.23€
1.3 Drejtoria e Prokurimit, kodi i programit nénprogramit 16820, shuma 2,012.82€

1.4 Zjarrfikésit, kodi i programit nénprogramit 18428, shuma e mjeteve 773.88€
1.5 Zyra pér Komunitete dhe Kthim, kodi i programit nénprogramit 19620, shuma e

mjeteve 128.40€
1.6 Drejtoria e Shérbimeve Publike, mbrojtja civile, emergjenca, kodi i programit

nénprogramit 18184, shuma e mjeteve 5,091.99€
1.7 Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, kodi i programit nénprogrmait 85024, shuma

e mjeteve 2,038.17€
1.8 Drejtoria e Inspektimeve, kodi i programit nenprogrmait 166, shuma e mjeteve

3,080.05€

Totali I MJELEVE vecrrrrrrrrerserssnnssencssinsnniressnisinineississsnisssiesssesssnossansosssssansaness 19,575.16€

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria e
Arsimit.

3. Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé€.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2, pika <’d”> Ligjit 03/L-40 mbi Vetéqeverisje Lokale, dhe Nenin 41.2
pika (¢) t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur

mé 04 gershor 2015, mori ké&té:

VENDIM
Pér pagesén e mjeteve pér marrjen e Pélqimit Elektroenergjetik pér Impiantin e ujit né
fshatin Balincé

1.Me kété Vendim lejohet pagesa e mjeteve né shumén prej 20,156.39€, pér pagesén e
Pélgimit Elektroenergjetik pér Impiantin e ujit né fshatin Balinc€, nga kategoria “’Shérbime

Komunale’’ e DSHP-s&.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

3.Ky Vendim hyné né fuqi teté (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé

Vushtrrisé,

H

ues i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ Nenin 12 paragrafi 2 pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 5 t& Rregullores 01Nr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, Nenin 41
paragrafi 2 pika (¢) t& Satutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e

mbajtur mé 04 gershor 2015, mori kété:
VENDIM
pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi”
1. Me két€ Vendim Selatin Novosella nga Komuna e Prishtinés shpallet QYTETAR NDERI

1 Komunés s¢ Vushtrrisg, pér kontributin e tij pér ¢éshtjen kombétare.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& b&het nga Kryetari i Komunés me datén 17 gershor Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn n& fuqi teté (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né Nenin 12 paragrafi 2 pika (d) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 6 t& Rregullores 0INr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, Nenin 41
paragrafi 2 pika (¢) t& Satutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komungs s& Vushtrrisé né mbledhjen e

mbajtur mé 04 gershor 2015, mori kété:
VENDIM
pér dhénien e Titullit “Nderi i Qytetit”
1. Me két¢ Vendim Xhafer Istrefit (post mortum) nga Komuna e Vushtrrisé i ndahet ¢mimi

“Nderi i Qytetit”, pér kontributin dhe sakrificén e dhéné pér ¢éshtjen kombétare.
p p

2. Dorézimi i kétij titulli do t& béhet nga Kryetari i Komunés me datén 17 qershor Ditén e
Clirimit t& Vushtrrise.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi teté (8) dité pas publikimit né faqen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né Nenin 12 paragrafi 2 pika (d) t& Ligjit Nr.OS/L-O4O pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 12 t& Rregullores 01Nr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, Nenin 41
paragrafi 2 pika (¢) t€ Satutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e

mbajtur mé 04 qershor 2015, mori kété:
VENDIM
pér dhénien e ¢cmimit “Pena e arté”
1. Me kété Vendim Bedri Tahirit nga Komuna e Vushtrrisé i ndahet gmimi °PENA E

ARTE”’, pér merita t& veganta né fushén e krijimtarisé letrare.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& b&het nga Kryetari i Komunés me datén 17 qershor Ditén e
Clirimit t&¢ Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés s¢
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 25 t& Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 40.2 “dh”
dhe 41.2 “¢ « t& Statutit t¢ Komunés, si dhe né Instruksionin pér Rishikim t€ Buxhetit pér
vitin 2015 t& datés 22.05.2015 t& Ministrisé sé Financave, Kuvendi i Komunés né Vushtrri né

mbledhjen e mbajtur mé 04 qershor 2015, mori kété:

VENDIM
Pér rishikimin e buxhetit pér vitin 2015

1.Me kété vendim béhet rishikimi i mjeteve t& buxhetit t&¢ Komunés s&¢ Vushtrrisé pér vitin
2015, né bazé t& Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2015 t& MEF-it, dhe kérkesave t€ programeve

buxhetore t& komunés.

2.Mjetet e rishikuara barten sipas tabelés standarde,4.1 dhe 4.2 q& jané pjes¢ pérbérése e kétij

vendimi.
3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s¢

Vushtrrisé.
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